PAGE
2

                                                                   Проект
[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕРАФИМОВИЧСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от «     _______ 2023 г.                                                     № ___

______
О внесении изменений в постановление администрации Серафимовичского муниципального района Волгоградской области от «26_» июля___ 2022__ г. № 329______

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, внесение изменений в разрешение на ввод объекта в эксплуатацию»

В соответствии со статьей 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2022 № 612-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившим силу абзаца второго пункта 2 статьи 16 Федерального закона
«О железнодорожном транспорте в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2022
№ 1415 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 03.06.2022 № 446/пр «Об утверждении формы разрешения на строительство и формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию», п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, внесение изменений в разрешение на ввод объекта в эксплуатацию», утвержденный постановлением администрации Серафимовичского муниципального района Волгоградской области от «26_» июля__ 2022 г. № 329, следующие изменения:

1) в пункте 2.5:

абзац тринадцатый исключить;

абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции:
«- приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 03.06.2022 № 446/пр "Об утверждении формы разрешения на строительство и формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию" (Официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 30.06.2022);»;
2) в пункте 2.6.1:

подпункты 3, 5, 6, 10, абзац четырнадцатый исключить;

подпункты 4, 7 - 9, 11, 12 считать соответственно подпунктами 3,
4 - 6, 7, 8;

3) в пункте 2.6.2 слова «подпунктах 2, 3, 4, 9 и 11» заменить словами «подпунктах 2, 3, 6 и 7»;
4) в пункте 2.6.3 слова «подпунктах 2, 5-8, 10 и 12» заменить словами «подпунктах 2, 4, 5 и 8»;

5) в пункте 2.6.4 слова «подпунктах 5 - 12» заменить словами «подпунктах 4 - 8»;
6) пункт 3.4.5 изложить в следующей редакции:
«3.4.5. Заявителю в качестве результата предоставления услуги обеспечивается по его выбору возможность:

- получения электронного документа, подписанного с использованием квалифицированной подписи;

- получения с использованием Единого портала государственных
и муниципальных услуг электронного документа в машиночитаемом формате, подписанного квалифицированной подписью со стороны уполномоченного органа.
При получении результата предоставления услуги на Едином портале государственных и муниципальных услуг в форме электронного документа дополнительно обеспечивается возможность получения по желанию заявителя документа на бумажном носителе, подтверждающего содержание электронного документа.

Информация об электронных документах - результатах предоставления услуг, в отношении которых предоставляется возможность, предусмотренная абзацем вторым настоящего пункта, размещается оператором Единого портала государственных и муниципальных услуг в едином личном кабинете или в электронной форме запроса.

Возможность получения результата предоставления услуги в форме электронного документа или документа на бумажном носителе обеспечивается заявителю в течение срока действия результата предоставления услуги (в случае если такой срок установлен нормативными правовыми актами Российской Федерации)».

2.Обнародовать настоящее решение в порядке, установленном для официального обнародования муниципальных правовых актов, иной официальной информации, и разместить на официальном сайте администрации Серафимовичского муниципального района Волгоградской области в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Усть-Медведицкая газета».
  4.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.
Глава  Серафимовичского

муниципального района                                                       С.В.  Пономарев